R. Notas mihi fecisti Dōminū vias tuas: * Adimplēbis me lætitiā cum vultu tuo: delectationis in dextera tua usque in finem. **V.** Tu es qui restitues hereditatem meam mihi. Adimplēbis.

Lectio v.

Undē benē per Paulum dicitur: Vanitati enim subjēctā est creatūra non volens, sed propter eum qui subjēctū eam in spē: quia & ipsa creatūra liberabitur à servitute corruptionis, in libertatem gloriæ filiorum Dei. Vanitati quippē creatūra non volens subditur: quia homo, qui ingēnitæ constantiæ statum volens desērūt presus justæ mortalitatis pondere, nolens mutabilitatis suæ corruptioni servit. Sed creatūra hæc tunc à servitute corruptionis eripitur, cum ad filiorum Dei gloriā incorrupta resurgēdo sublevatur.

R. Diligam te Dōmine virtus mea: Dōminus firmamentum meum, * Et refugium meum. **V.** Liberātor meus, Deus meus, adiutor meus. Et refugium.

Lectio vi.

Hic itaque electi molēstia vinciti sunt, quia adhuc corruptiōnis suæ penā deprimuntur: sed cum corruptibili carne exiimur, quasi ab his, quibus nunc adstringimur, molēstie vinculis relaxāmur. Præsentari namque jam Deo cūpimus, sed adhuc mortalis corpōris obligatiōne præpedimur. Jure ergo vinciti dicimur, quia adhuc incēssum nostri desiderii ad Deum liberum non habemus. Undē benē Paulus, æterna desiderans, sed tamen adhuc corruptiōnis suæ sarcinam portans, vincitus clamat: Cūpio dissolvi, & esse cum Christo. Dissolvi enim non quæreret, nisi se proculdubio vincitum vidēret.

R. Dōmini est terra, & plenitudo ejus: * Orbis terrarum, & universi, qui habitant in eo. **V.** Iper super maria fundavit eam, & super flumina præparavit illam. Orbis. Gloria Patri. Orbis.

Id

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelii secundum Mattheum.

Lectio vij.

Cap. 8. c

In illo tempore: Ascendēte Jesu in naviculam, secuti sunt eum discipuli ejus: & ecce motus magnus factus est in mari, ita ut navicula operiret fluctibus, ipse verò dormiebat. Et reliqua.

Homilia Sancti Hieronymi Presbyteri.

Lib. 1. Comment. in cap. 8. Matth.

Quintum signum fecit, quando ascendens navem de Capharnaum, ventis imperavit & mari. Sextum, quando in regione Gerasenorum dedit potestatem demōnibus in porcos. Septimum, quando ingrediens civitatem suam, paralyticum secundum curavit in lectulo. Primus enim paralyticus, est puer Centurionis.

R. Ad te Dōmine levavi animam meam: * Deus meus in te confido, non erubescam. **V.** Custodi animam meam, & eripe me. Deus meus.

Lectio viij.

Ipse verò dormiebat: & accesserunt ad eum, & suscitaverunt eum dicentes: Dōmine, salva nos. Hujus signi typum in Jona legimus, quando cæteris periclitantibus, ipse securus est, & dormit, & suscitatur: & imperio ac sacramēto passionis suæ liberat suscitantes. Tunc surgens imperavit ventis & mari. Ex hoc loco intelligimus, quod omnes creaturæ sentiunt imperantem. Quas enim increpavit, & quibus imperavit, sentiunt imperantem: non errore hereticorum, qui omnia putant animantia, sed maiestate Conditoris, que apud nos insensibilia, illi sensibilia sunt.